



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20030001/17
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 006/2017

No dia 26 de maio de 2017, na Prefeitura Municipal de Salinópolis - Pará, localizada na Travessa Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº 118, 1º andar - Centro, Setor de Licitação, na cidade de Salinópolis-Pará, o (a) Secretária Municipal de Obras e Urbanismo de Salinópolis, registra nesta Ata, as quantidades e os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), classificada(s) em primeiro lugar, resultante do **Pregão Presencial n.º 006/2017**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20030001/17, cujo objeto é a aquisição de material hidráulico e elétrico para instalações de bombas submersas e equipamentos bem como: betoneira, esmerilhadeira, roçadeira, furadeira, bombas submersas, serra circular, serra mármore e caixa d'água

As especificações técnicas constantes no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20030001/17, assim como todas as obrigações do CONTRATANTE e do CONTRATADO e mais todas as condições descritas no Edital e seus anexos, no Termo de Referência e na Propostas de Preços de 1º lugar, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, gerando todas as regras a serem cumpridas.

Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial nº 006/2017, processo Homologado pelo(a) Prefeito Municipal de Salinópolis, Sr(a). Paulo Henrique da Silva Gomes, em 24 de Maio de 2017, RESOLVEM registrar o preço ofertado pelo Fornecedor(es) Beneficiário(s) conforme quadro abaixo:

Encarte da Ata de Registro de Preço

Descrição do Objeto Quantidade Preço Unitário Preço Total

Empresa: R.R RIBEIRO LTDA ME; C.N.P.J. nº 14.726.199/0001-44, estabelecida à RUA OURICURIZINHO, Nº103, PROXIMO A CDL, FATIMA, Capanema PA, (91) 93462-1211, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA LINDOMAR NOGUEIRA DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 713.827.202-20, R.G. nº 3741420 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BETONEIRA CSM 400 LTS 1 TRACO SUPER C/MOTOR E PAINEL 220V - Marca.: CSM	UNIDADE	4.00	3.850,000	15.400,00
00002	ROÇADEIRA COMPLETA 1HP A GASOLINA - Marca.: MAKITA	UNIDADE	30.00	1.198,000	35.940,00
00003	ROÇADEIRA COMPLETA 2HP A GASOLINA - Marca.: MAKITA	UNIDADE	30.00	2.198,000	65.940,00
00004	ESMERILHADEIRA POTENCIA MINIMA 2200W,110V - Marca.: BOSCH	UNIDADE	10.00	648,000	6.480,00
00005	ESMERILHADEIRA POTENCIA MINIMA 670W,110V - Marca.: BOSCH	UNIDADE	10.00	438,000	4.380,00
00006	FURADEIRA POTENCIA MINIMA 550W,110V - Marca.: BOSCH	UNIDADE	10.00	358,000	3.580,00
00007	SERRA CIRCULAR POTENCIA MINIMA DE 1400W,110V - Marca.: BOSCH	UNIDADE	10.00	598,000	5.980,00
00008	SERRA MÁRMORE POTENCIA MINIMA DE 1450W,110V - Marca.: BOSCH	UNIDADE	5.00	358,000	1.790,00
00009	BOMBA SUBMERSA 1/2 CV 110V MONO - Marca.: THEBE	UNIDADE	20.00	1.120,000	22.400,00
00010	BOMBA SUBMERSA 3/4 CV 110V MONO - Marca.: EBARA	UNIDADE	20.00	1.368,000	27.360,00
00011	BOMBA SUBMERSA 1,0 CV 220V MONO - Marca.: EBARA	UNIDADE	20.00	1.258,000	25.160,00
00012	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV 220V MONO - Marca.: EBARA	UNIDADE	20.00	1.598,000	31.960,00
00013	BOMBA SUBMERSA 2,0 CV 220V MONO - Marca.: EBARA	UNIDADE	30.00	1.898,000	56.940,00
00014	BOMBA SUBMERSA 3,0 CV 220V MONO - Marca.: EBARA	UNIDADE	30.00	2.268,000	68.040,00

PR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO SALINOPOLI



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



00015	BOMBA SUBMERSA 5,5 CV 220V TRIFAS - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	4.448,000	44.480,00
00016	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV 05 ESTAGIO 220V TRIFAS. - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	5.558,000	55.580,00
00017	BOMBA SUBMERSA 10 CV 04 ESTAGIO 220V TRIFAS. - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	7.768,000	77.680,00
00018	BOMBA SUBMERSA 14 CV 06 ESTAGIO 220V TRIFAS. - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	9.158,000	91.580,00
00019	BOMBA SUBMERSA 15CV 220V TRIFAS - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	7.958,000	79.580,00
00020	BOMBA SUBMERSA 20 9 ESTAGIO CV 220V TRIFAS - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	13.958,000	139.580,00
00021	BOMBA SUBMERSA 22,5 CV 220V TRIFAS - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	12.528,000	125.280,00
00022	BOMBA SUBMERSA 25 CV 10 ESTAGIO 220V TRIFAS - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	15.128,000	151.280,00
00023	BOMBA SUBMERSA 35 CV 15 ESTAGIO CV 220V TRIFAS - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	19.158,000	191.580,00
00024	CAIXAS D'AGUA DE POLITILENO DE 1000LTS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	30.00	318,000	9.540,00
00025	CAIXA D'AGUA POLITILENO 2000 LTS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	40.00	878,000	35.120,00
00026	CAIXA D'AGUA POLITILENO 3000 LTS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	40.00	1.168,000	46.720,00
00027	CAIXA D'AGUA POLITILENO 5000 LTS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	30.00	2.228,000	66.840,00
00028	CAIXA D'AGUA POLITILENO 10.000 LTS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	10.00	3.928,000	39.280,00
00029	CAIXA D'AGUA FIBRA 20.000 LTS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	10.00	7.758,000	77.580,00
00030	TUBO REVEST. FILTRO GEO MECANICO 6 ESTANDER 150X4M - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	300.00	394,000	118.200,00
00031	TUBO REVEST. GEO MECANICO 6 ESTANDER 150X4MTS - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	300.00	358,000	107.400,00
00032	TUBO REVEST. GEO MECANICO 4 ESTANDER 100X4MTS - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	300.00	155,000	46.500,00
00033	TUBO REVEST. FILTRO GEO MECANICO 4 ESTANDER 100X2M - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	300.00	95,000	28.500,00
00034	TUBO ROSCAVEL 1 - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	100.00	37,500	3.750,00
00035	TUBO ROSCAVEL 1 1/4 - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	100.00	54,500	5.450,00
00036	TUBO ROSCAVEL 1 1/2 - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	100.00	71,900	7.190,00
00037	TUBO ROSCAVEL 2 - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	100.00	96,900	9.690,00
00038	TUBO SOLDAVEL 25MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	100.00	13,200	1.320,00
00039	TUBO SOLDAVEL 32MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	100.00	21,700	2.170,00
00040	TUBO SOLDAVEL 40MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	100.00	34,700	3.470,00
00041	TUBO SOLDAVEL 50MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	100.00	48,700	4.870,00
00042	CURVA ROSCAVEL 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	1,700	85,00
00043	CURVA ROSCAVEL 1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	3,680	184,00
00044	CURVA ROSCAVEL 1.1/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	16,600	830,00
00045	CURVA ROSCAVEL 1.1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	15,700	785,00
00046	JOELHO 90° ROSCAVEL 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	0,990	49,50
00047	JOELHO 90° ROSCAVEL 1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	2,800	140,00
00048	JOELHO 90° ROSCAVEL 1.1/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	5,980	299,00
00049	JOELHO 90° ROSCAVEL 1.1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	11,100	555,00
00050	JOELHO 90° ROSCAVEL 2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	16,800	840,00
00051	LUVA ROSCAVEL 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	0,990	99,00
00052	LUVA ROSCAVEL 1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	1,800	180,00
00053	LUVA ROSCAVEL 1.1/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	3,400	340,00
00054	LUVA ROSCAVEL 1.1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	4,800	480,00
00055	LUVA ROSCAVEL 2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	8,800	880,00
00056	TE ROSCAVEL 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	1,500	150,00
00057	TE ROSCAVEL 1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	5,800	290,00
00058	TE ROSCAVEL 1. 1/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	9,800	490,00
00059	TE ROSCAVEL 1. 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	11,800	590,00
00060	TE ROSCAVEL 2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	22,800	1.140,00
00061	UNIAO ROSCAVEL 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	3,500	175,00
00062	UNIAO ROSCAVEL 1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	10,400	520,00
00063	UNIAO ROSCAVEL 1. 1/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	20,300	1.015,00
00064	UNIAO ROSCAVEL 1. 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	15,800	790,00
00065	VALVULA 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	19,800	990,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



00066	VALVULA 1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	2,400	24,00
00067	VALVULA 1. 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	51,800	1.036,00
00068	REGISTRO ESFERA C/UNIAO ROSCAVEL 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	11,300	226,00
00069	REGISTRO ESFERA C/UNIAO ROSCAVEL 1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	16,500	495,00
00070	REGISTRO ESFERA C/UNIAO ROSCAVEL 1. 1/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	22,300	669,00
00071	REGISTRO ESFERA C/UNIAO ROSCAVEL 1. 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	25,300	759,00
00072	REGISTRO ESFERA C/UNIAO ROSCAVEL 2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	42,700	1.281,00
00073	NIPEL ROSCAVEL 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	0,550	16,50
00074	NIPEL ROSCAVEL 1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	1,400	42,00
00075	NIPEL ROSCAVEL 1.1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	4,800	144,00
00076	BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 1.1/2X1.1/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	2,100	63,00
00077	BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 1.1/4X1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	2,100	63,00
00078	BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 1.1/4X3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	1,900	57,00
00079	BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 1X3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	1,200	36,00
00080	BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 2X1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	6,400	192,00
00081	BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 2X1.1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	5,500	165,00
00082	CAP ROSCAVEL 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	0,650	19,50
00083	CAP ROSCAVEL 1.1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	5,200	156,00
00084	CAP ROSCAVEL 1 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	1,800	54,00
00085	CABO FLEXIVEL 4,0 MM 750V - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	1,850	1.850,00
00086	CABO FLEXIVEL 6,0 MM 750 V - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	2,700	2.700,00
00087	CABO PP FLEXIVEL PP 3 X 1,50 MM2 . 500V - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	2,400	2.400,00
00088	CABO PP FLEXIVEL PP 3 X 2,50 MM2 . 500V - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	4,000	4.000,00
00089	CABO PP FLEXIVEL PP 3 X 4,00 MM2 500V - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	6,800	6.800,00
00090	CABO PP FLEXIVEL PP 3 X 6,00 MM2 500V - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	9,900	9.900,00
00091	CORDA PLASTICA 8MM - Marca.: RIOMAR	METRO	1,000.00	0,950	950,00
00092	CORDA PLASTICA 10MM - Marca.: RIOMAR	METRO	1,000.00	1,700	1.700,00
00093	CORDA PLASTICA 12MM - Marca.: RIOMAR	METRO	1,000.00	1,900	1.900,00
00094	CHAVE MAGNETICA 1,5 CV AMP. 2.5 A 4 220V - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	135,000	2.700,00
00095	CHAVE MAGNETICA 2,0 CV AMP. 4 A 6 220V - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	145,000	2.900,00
00096	CHAVE MAGNETICA 3,0 CV AMP. 7 A 10 220V - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	155,000	3.100,00
00097	CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP. 12 A 18 220V - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	165,000	3.300,00
00098	CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP. 17 A 25 220V - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	185,000	3.700,00
00099	CHAVE MAGNETICA 10,0 CV AMP. 23 A 32 220V - Marca.: STECK	UNIDADE	10.00	458,000	4.580,00
00100	CHAVE MAGNETICA 15,0 CV AMP. 37 A 50 220V - Marca.: STECK	UNIDADE	10.00	395,000	3.950,00
00101	CHAVE MAGNETICA 20,0 CV AMP. 48 A 65 220V - Marca.: STECK	UNIDADE	10.00	495,000	4.950,00
00102	CONTROL BOX 1,0 CV 220V NONO - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	135,000	1.350,00
00103	CONTROL BOX 1,5 CV 220V NONO - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	258,000	2.580,00
00104	CONTROL BOX 2,0 CV MONO 220V - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	248,000	2.480,00
00105	CONTROL BOX 3,0 CV 220V MONO - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	268,000	2.680,00
00106	CONTROL BOX 3/4 CV 220V MONO - Marca.: EBARA	UNIDADE	10.00	132,000	1.320,00
00107	RELE ELETRONICO FALTA DE FASE WEG RPW FFD66 220V - Marca.: WEG	UNIDADE	16.00	188,000	3.008,00

VALOR TOTAL R\$ 2.033.752,50

Este Registro de Preço tem vigência de 01 (um) ano contado da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município (Quadro de Avisos e Portal Transparência), tendo

PR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO SALINOPOLI



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

OBSERVAÇÕES:

1º Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2º A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o(s) fornecedor(es) assume(m), o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do(a) Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de Salinópolis e pelo(s) representante(s) legal(is) do(s) Fornecedor(es) Beneficiário(s).

SALINÓPOLIS-PA, em 26 de maio de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
ORGÃO GERENCIADOR DA ATA CNPJ 05.149.166/0001-98
PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

R.R RIBEIRO LTDA ME
C.N.P.J. nº 14.726.199/0001-44
CONTRATADO

Testemunha:

1. _____

2. _____